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1. Публікації за поточний рік 1) 

всього — 16, в т. ч. за кордоном — 0, 

монографії — 1,  учбові посібники — 0, 

статті — 3, тези — 12 

 
1) Повний бібліографічний список усіх публікацій за поточний рік за ГОСТом додається. 

 

2. Нормативно-методичні документи за поточний рік 

методичні рекомендації — 0 

інформаційні листи — 0 

проекти наказів МОЗ — 0 

інструкції — 0 

навчальний план і програма курсів інформації та стажування: — 0 

 

3. Наукові досягнення за поточний рік   

За умови інформованої згоди із дотриманням принципів біоетики та деонтології за період з березня по вересень 2021 року 

обстежено 80 осіб, які у 2020-2021 рр. перенесли COVID-19 в легкому (1 група) і середньому ступенях тяжкості – 2 група 

(ураження легень від 25 до 60%) у віці від 20 до 80 років включно. 

Проаналізовано найбільш поширені психічні та поведінкові порушення та розлади (ПППіР) за методикою HADS. 

Результати показали, що клінічно виражена тривога мала місце у 33,7% респондентів (групи 1 і 2), а її субклінічний 

варіант – у 6,3%. Домінуючою фабулою тривоги були фобічні думки, побоювання важких або фатальних наслідків 

вірусної хвороби у себе або близьких. Клінічно виражена депресія спостерігалась у 29,7%, а субклінічно – у 68%. Оцінка 
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якості життя за опитувальником SF-36 виявила клінічні показники середнього балу за шкалою «життєва активність» – 

32,0 та 43,0 в 1–2 групі відповідно. За даними методики САН самооцінка особистості свідчила про низку оцінку всіх 

показників в обох групах. У 75% пацієнтів за шкалою Ч.Д. Спілбергера–Ю.Л. Ханіна відмічалися високі показники рівня 

ситуативної та особистісної тривожності, а у 25% – помірні. Рівень ситуативної тривожності дорівнював 56,70±0,48, а 

особистісної – 43,86±0,34 бали.  

Розпочата розробка алгоритму надання медико-психологічної допомоги хворим з ПППіР (адаптаційні, тривожно-фобічні, 

депресивні порушення і розлади). Організаційно-методичні аспекти комплексної допомоги хворим з ПППіР включали: 

єдність заходів, керованість впливів; інтегральність; цілісний підхід; наступність тощо. Але, має бути розроблений та 

приведений у відповідність представленим термінології й нововведенням реформування охорони здоров’я України 

алгоритм для формування раціональної, ефективної скерованої маршрутизації пацієнтів з тривожно-фобічними розладами 

в умовах епідемічної небезпеки з метою удосконалення й підвищення рівня надання медико-психологічної допомоги та  

покращення якості їх життя.  

Науково-педагогічна співпраця: 

Національний медичний університет імені О. О. Богомольця, кафедра психосоматичної медицини та психотерапії. 

Науково-практична співпраця: 

КНП «ЦПМСД № 1» Солом’янського району, м. Києва 

ДУ «ІПСПЕМН МОЗ України» 

 

4. Консультативно-лікувальна робота (за наявності) 

проконсультовано хворих: 80, проліковано: 80 

 

5. Підвищення кваліфікації співробітників підрозділу (хто, коли, де) 

5.1. В Україні та країнах СНД: 

Салдень В.І.  

1. Присудження ступеня доктора філософії за спеціальністю Медицина, диплом ДР №002858 

2. “Належна клінічна практика (GCP). Нормативно-правове регулювання проведення клінічних випробувань” / “Good 

Clinical Practice (GCP)/ Clinical Trial regulation». Київ, Україна, 26 жовтня 2021 року. 

3. Attendance the ITI-007-501 study virtual investigator meeting, 2 December, 2021 

5.2. За кордоном:  

Осуховська О.С., жовтень – листопад 2021, Білостоцький університет, Польща. 
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6. Участь у конференціях, семінарах, нарадах (хто, коли, де) 

6.1. В Україні та країнах СНД:  

1) Табачніков С.І., Осуховська О.С., Синіцька Т.В., Марков А.Р., Карпунова О.В., Табачніков О.Ю., Салдень В.І., 

Товалович Т.В. «Сучасні проблеми медико-психологічної допомоги пацієнтам з тривожно-фобічними розладами в умовах 

епідемічної небезпеки». Науково-практична конференція з міжнародною участю «Психіатрія, наркологія, клінічна 

психологія та загальна медична практика: міждисциплінарні питання сучасності» 22-23 квітня 2021 р., м. Київ. 

2) Синіцька Т.В. «Особливості психологічного реагування на захворювання у осіб, які страждають на SARS-COVID-19» 

Науково-практична конференція з міжнародною участю «Психіатрія, наркологія, клінічна психологія та загальна медична 

практика: міждисциплінарні питання сучасності» 22-23 квітня 2021 р., м. Київ. 

3) Табачніков С.І., Осуховська О.С., Синіцька Т.В., Табачніков О.Ю., Табачнікова В.С., Марков А.Р., Салдень В.І., 

Товалович Т.В. «Алгоритм надання медико-психологічної допомоги хворим з тривожно-фобічними розладами в умовах 

пандемії COVID – 19» Науково-практична конференція з міжнародною участю «Мультидисциплінарний підхід у 

невідкладній і відновній медицині», 27-28 травня 2021 р., м. Київ. 

4) Осуховська О.С., Табачніков С.І., Марков А.Р., Табачнікова В.С., Салдень В.І., Товалович Т.В. «Система ранньої 

діагностики, психотерапії і психопрофілактики психічних та поведінкових розладів у хворих в умовах епідемічної 

небезпеки» Науково-практична конференція з міжнародною участю «Мультидисциплінарний підхід у невідкладнійі 

відновній медицині», 27-28 травня 2021 р., м. Київ. 

5) Осуховська О.С., Табачніков С.І., Синіцька Т.В., Салдень В.І., Марков А.Р., Товалович Т.В. «Сучасні проблеми 

профілактики і лікування хворих з психічними і поведінковими порушеннями і розладами в умовах епідеміологічної 

небезпеки» Науково-практична онлайн конференція з міжнародною участю: «Між тілом і душею», м. Київ, 10-12 вересня 

2021 р.;  

6) Осуховська О.С. та ін. «Рання діагностика, психопрофілактика та психотерапія у комплексному лікуванні когнітивних і 

психічних порушень у пацієнтів, які перенесли СОVID-19». Науково-практична онлайн конференція з міжнародною 

участю: «Між тілом і душею», м. Київ, 10-12 вересня 2021 р. 

7) С.І. Табачніков, О.С. Осуховська, О.Ю. Табачніков, В.І. Салдень, Т.В. Синіцька, Т.В. Товалович. «Поширеність і 

особливості психічних та поведінкових порушень і розладів у осіб, які перенесли COVID-19». Науковий симпозіум з 

міжнародною участю: персоніфіковані підходи щодо неврологічної, психіатричної та наркологічної допомоги, 7-8 жовтня 

2021 року, м. Харків. 
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8) С.І. Табачніков, О.С. Осуховська, Т.В. Синіцька. «Поширеність і клінічні особливості психічних та поведінкових 

порушень і розладів у осіб, які перенесли COVID-19». Круглий стіл «Пріоритетні завдання в запобіганні погіршення 

психічного здоров’я населення в умовах пандемії COVID-19», 26 жовтня 2021 року, м. Київ 

9) С.І. Табачніков, О.С. Осуховська, В.І. Салдень, Т.В. Синіцька., Т.В. Товалович. «Комплексне лікування осіб з 

психічними та поведінковими порушеннями і розладами, які перенесли COVID-19, їх реабілітація». Науково-практична 

конференція з міжнародною участю «Медико-психологічні аспекти реабілітації і абілітації в епоху турбулентності», 21 

жовтня 2021 р., м. Костянтинівка. 

6.2. За кордоном: 

1) Синіцька Т.В., Табачніков С.І., Товалович Т.В. «Аналіз типу реагування на захворювання у осіб, які страждають на 

CОVID-19». Тези доповідей ІІ Міжнародної науково-практичної конференції «Іssues of practice and science», м. Лондон, 

Великобританія, 27-29 вересня 2021 р., 89-91 с. 

2) Трубачова О.А., Табачніков С.І., Товалович Т.В. «Діагностика та комплексне лікування осіб, які перенесли COVID-

19». Тези доповідей ІІ Міжнародної науково-практичної конференції «Іssues of practice and science» м. Лондон, 

Великобританія, 27-29 вересня 2021 р. 

3) T. Synitska, L. Lytvynchuk, A. Kushnierova, B. Yakymchuk, V. Lunov, M. Rostoka «Features of the Emotional State of Old-

Age Patients with Ischemic Heart Disease at the Ambulatory Stage», матеріали конференції, ІІ міжнародна конференція 

соціальних наук WORD CSS,19-21 лютого 2021 р., м. Відень, Австрія. 

7. Міжнародні зв’язки — 

Співпраця з міжнародними установами (вказати яка саме співпраця, наприклад, гранти, конференції, обмін 

досвідом чи інші) — . 

 

8. Підготовка кадрів 

8.1. Заплановано дисертацій: 2) 

докторських: 0;     кандидатських: 0 

8.2. Захищено дисертацій: 

докторських: 0;    кандидатських: 1 
 

2)Додати перелік з виконавцями:  
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Керівник підрозділу 

доктор медичних наук, професор            О.С. Осуховська 

 

 

Дата: «27» грудня 2021 р. 
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Додаток 1 

СПИСОК 

ОПУБЛІКОВАНИХ НАУКОВИХ ПРАЦЬ 

 

1) Публікації у виданнях, що індексуються наукометричними базами Web of Science та Scopus — 2. 

Вкажіть імпакт-фактор журналу. 
1) S. Tabachnikov, R. Bilobryvka, O. Venger, L. Rakhman, S. Rokutov, O. Tkachenko, V. Chuhunov (2021). Feautures of coping in the population during 

quarantine in conditions of epidemic danger. “Wiadomości Lekarskie”. Vol. 12. (Є довідка про затвердження статті до друку) (SCOPUS, Q-4) 

 

2) Grygus I., Tabachnikov S., & Cherniienko O. Physical therapy of a child with multiple sulfatase deficiency. Journal of 

Physical Education and Sport ® (JPES),Vol 21 (Suppl. issue 5), Art 388 pp 2921 – 2926, Oct 2021 (SCOPUS, Q-3) 

 

2) Статті у журналах, що включені до переліку наукових фахових видань України — 1. 

 

1) С. Табачніков, О.Осуховська, О. Хаустова, І. Марценковська, А. Марков, В. Салдень, Т. Товалович. .Особливості 

психічного здоров’я громадян України в умовах епідемічної небезпеки та реформування системи охорони здоров’я на 

сучасному етапі. Психосоматична медицина та загальна практика 

 

3) Монографії та/або розділи монографій – 1. 

 

1) Табачніков С.І., Осуховська О.С., Марценковський І.А., Салдень В.І., Товалович Т.В. «Рання діагностика, 

психопрофілактика та комплексне лікування осіб з психічними та поведінковими порушеннями і розладами, які 

перенесли COVID-19». «Scientific trends: modern challenges. Volume 2», видавництво «GS Publishing Services», США, 2021 

р., 72-81. 

 

Тези — 12: 

1) Табачніков С.І., Осуховська О.С., Синіцька Т.В., Марков А.Р., Карпунова О.В., Табачніков О.Ю., Салдень В.І., 

Товалович Т.В. «Сучасні проблеми медико-психологічної допомоги пацієнтам з тривожно-фобічними розладами в умовах 

епідемічної небезпеки». Науково-практична конференція з міжнародною участю «Психіатрія, наркологія, клінічна 

психологія та загальна медична практика: міждисциплінарні питання сучасності» 22-23 квітня 2021 р., м. Київ. 
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2) Синіцька Т.В. «Особливості психологічного реагування на захворювання у осіб, які страждають на SARS-COVID-19» 

Науково-практична конференція з міжнародною участю «Психіатрія, наркологія, клінічна психологія та загальна медична 

практика: міждисциплінарні питання сучасності» 22-23 квітня 2021 р., м. Київ. 

3) Табачніков С.І., Осуховська О.С., Синіцька Т.В., Табачніков О.Ю., Табачнікова В.С., Марков А.Р., Салдень В.І., 

Товалович Т.В. «Алгоритм надання медико-психологічної допомоги хворим з тривожно-фобічними розладами в умовах 

пандемії COVID – 19» Науково-практична конференція з міжнародною участю «Мультидисциплінарний підхід у 

невідкладнійі відновній медицині», 27-28 травня 2021 р., м. Київ. 

4) Осуховська О.С., Табачніков С.І., Марков А.Р., Табачнікова В.С., Салдень В.І., Товалович Т.В. «Система ранньої 

діагностики, психотерапії і психопрофілактики психічних та поведінкових розладів у хворих в умовах епідемічної 

небезпеки» Науково-практична конференція з міжнародною участю «Мультидисциплінарний підхід у невідкладнійі 

відновній медицині», 27-28 травня 2021 р., м. Київ. 

5) Синіцька Т.В., Табачніков С.І., Товалович Т.В. «Аналіз типу реагування на захворювання у осіб, які страждають на 

CОVID-19». Тези доповідей ІІ Міжнародної науково-практичної конференції «Іssues of practice and science», м. Лондон, 

Великобританія, 27-29 вересня 2021 р., 89-91 с. 

6) Трубачова О.А., Табачніков С.І., Товалович Т.В. «Діагностика та комплексне лікування осіб, які перенесли COVID-19». 

Тези доповідей ІІ Міжнародної науково-практичної конференції «Іssues of practice and science» м. Лондон, 

Великобританія, 27-29 вересня 2021 р. 

7) Осуховська О.С., Табачніков С.І., Синіцька Т.В., Салдень В.І., Марков А.Р., Товалович Т.В. «Сучасні проблеми 

профілактики і лікування хворих з психічними і поведінковими порушеннями і розладами в умовах епідеміологічної 

небезпеки» Науково-практична онлайн конференція з міжнародною участю: «Між тілом і душею», м. Київ, 10-12 вересня 

2021 р.;  

8) Осуховська О.С. та ін. «Рання діагностика, психопрофілактика та психотерапія у комплексному лікуванні когнітивних і 

психічних порушень у пацієнтів, які перенесли СОVID-19». Науково-практична онлайн конференція з міжнародною 

участю: «Між тілом і душею», м. Київ, 10-12 вересня 2021 р. 

9) С.І. Табачніков, О.С. Осуховська, О.Ю. Табачніков, В.І. Салдень, Т.В. Синіцька, Т.В. Товалович. «Поширеність і 

особливості психічних та поведінкових порушень і розладів у осіб, які перенесли COVID-19». Науковий симпозіум з 

міжнародною участю: персоніфіковані підходи щодо неврологічної, психіатричної та наркологічної допомоги, 7-8 жовтня 

2021 року, м. Харків. 
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10) С.І. Табачніков, О.С. Осуховська, Т.В. Синіцька. «Поширеність і клінічні особливості психічних та поведінкових 

порушень і розладів у осіб, які перенесли COVID-19». Круглий стіл «Пріоритетні завдання в запобіганні погіршення 
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